Pokalschielden
2024

TUCKINGER

vom

07.09. - 15.09.2024
Anschrift;

Tuckingstr. 33a
58135 Hagen



Einladung

Liebe Sportschitzinnen und Sportschiitzen,

liebe Gaste,

Zu unserem diesjahrigen PokalschieRen
mdchten wir Euch hiermit herzlich einladen

und wirden uns freuen, Euch auf unserem Schief3stand

am Tucking, als unsere Gaste, begriiRen zu durfen.

Geschossen wird auf 4 digitalen Disag-Standen
1! Nur mit Anmeldung !!

Startzeiten:

07.09.2024
08.09.2024
09.09.2024
10.09.2024
11.09.2024
12.09.2024
13.09.2024
14.09.2024
15.09.2024
*1 letzter Start

Datenschutz:

Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

11:00 - 19:00 Uhr =
10:00 - 18:00 Uhr *1
17:00 - 20:00 Uhr =1
17:00 - 20:00 Uhr =1
17:00 - 20:00 Uhr =1
17:00 - 20:00 Uhr =1
17:00 - 20:00 Uhr =1
11:00 — 19:00 Uhr 1

10:00 - 13:00 Uhr =1

Mit der Anmeldung zu diesem Wettkampf erklaren sich

die Teilnehmer mit der Verarbeitung

der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten,
(Name, Vereinsname, Klasse und erzielte Ergebnisse)
einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die
Veroffentlichung der Ergebnisse, sowie der Erstellung
und Veroffentlichung von Fotos ein. Aufgrund des
berechtigten Interesses des Ausrichters an diesen
Ergebnissen und Fotos vom Wettbewerb fiir die
Dokumentation bzw. Bewerbung des Sports in der
Offentlichkeit, besteht auch im nachhinein kein Anspruch
des Teilnehmers zur Léschung ihrer persénlichen Daten
aus diesen Ergebnislisten bzw. von Fotos, die im
Zusammenhang mit dem Wettkampf bzw.

der Siegerehrung gefertigt und verdffentlicht wurden.

Ausschreibung:

Es wird in folgenden Disziplinen geschossen

RedDot (Lichtpunkt) Gewehr Auflage
Luftgewehr Freihand

Luftgewehr Auflage

Luftpistole Auflage

Luftpistole Freihand

Klasseneinteilung :

01 RedDot Gewehr Auflage Schiler 1 + 2 m/w
02 LG Schiiler Freihand m/w

03 LG Schiiler Auflage m/w

04 LG Jugend Freihand m/w

05 LG Junioren Freihand m/w
06 LG Damen Freihand | — IV
07 LG Herren Freihand | — IV
08 LG Damen Auflage

09 LG Herren Auflage

10 LG Seniorinnen u 60 Auflage
11 LG Senioren u 60 Auflage
12 LG Seniorinnen U 60 Auflage
13 LG Senioren u 60 Auflage

14 LP Schiler Freihand m/w

15 LP Jugend Freihand m/w

16 LP Junioren | und Il Freihand m/w
17 LP Damen Freihand | — IV

18 LP Herren Freihand | - IV

19 LP Damen Auflage

20 LP Herren Auflage

21 LP Seniorinnen | -1V Auflage

22 LP Senioren | - IV Auflage

20 Schuss
20/40 Schuss

30 Schuss 10tel

30 Schuss 10tel
20/40 Schuss

(Jg 2018 — 2013)
(Jg 2012 - 2010)
(Jg 2012 - 2010)
(Jg 2009 — 2008)
(Jg 2007 — 2004)
(Jg 2003 - 1900)
(Jg 2003 - 1900)
(Jg 1989 — 1974)
(Jg 1989 — 1974)
(Jg 1973 — 1963)
(Jg 1973 — 1963)
(Jg 1962 — 1900)
(Jg 1962 — 1900)

(Jg 2012 - 2010)
(Jg 2009 — 2008)
(Jg 2007 — 2004)
Jg 2003 — 1900)
Jg 2003 — 1900)
Jg 1989 — 1974)
Jg 1989 — 1974)
Jg 1973 - 1900)
Jg 1973 - 1900)

~ e~~~ o~ o~

01
02
03
04
05
06
06
07
07
08
08
08
08

09
10
1"
12
12
13
13
14
14

3 Schiitzen je Mannschaft,

Mannschaftseinteilung siehe Spalte M,

in Liste Klasseneinteilung.

Alle weiteren Regeln nach akt. Sportordnung des DSB
Beim Schiefen durch Kinder ist §27 Abs. 3-4 WaffG
zu beachten

Biirgerklasse :

Luftgewehr Auflage 30 Schuss offene Klasse (ab Jg 2010)

Die Blrgerklasse ist nur fir Gaste ohne
Schutzenvereinszugehdrigkeit.

Fur diese Klasse stellen wir Luftgewehre und Munition.
Auch hier besteht eine Mannschaft aus 3 Schiitzen.
Uber kreative Mannschaftsnamen wiirden wir uns freuen.

Vereinsmitglieder des Tiickinger SV dirfen in der
Einzelwertung am Pokalschiel3en teilnehmen.
Fir das leibliche Wohl wird gesorgt.

Startgeld :

Schdler 3,-€ incl. Waffenaufkleber
Jugend 4 - € incl. Waffenaufkleber
Junioren 4,- € incl. Waffenaufkleber

alle Anderen 5,- € incl. Waffenaufkleber

Siegerehrung + Frihstiick findet
Am 13.10.2024 um 10 Uhr

in unserem Vereinsheim

Tackingstr. 33a 58135 Hagen statt.

Auszeichnungen :

In allen Disziplinen erhalten die ersten drei Einzel- und
Mannschaftssieger Besitzpokale, sofern mindestens

5 Einzelstarts in der jeweiligen Disziplin vorhanden sind.
Ansonsten erhalt nur der Sieger einen Pokal. In der
Schiler und Jugendklasse bekommt jeder Teilnehmer,
ab Platz 4, eine Urkunde.

Meldungen an: Pokalschiessen@tsv1872.de



