Pokalschießen 2024



vom

07.09. - 15.09.2024

Anschrift:

Tückingstr. 33a 58135 Hagen

Einladung

Liebe Sportschützinnen und Sportschützen, liebe Gäste.

Zu unserem diesjährigen Pokalschießen möchten wir Euch hiermit herzlich einladen und würden uns freuen, Euch auf unserem Schießstand am Tücking, als unsere Gäste, begrüßen zu dürfen.

Geschossen wird auf 4 digitalen Disag-Ständen !! Nur mit Anmeldung !!

Startzeiten:

07.09.2024	Samstag	11:00 - 19:00 Uhr *1
08.09.2024	Sonntag	10:00 - 18:00 Uhr *1
09.09.2024	Montag	17:00 - 20:00 Uhr *1
10.09.2024	Dienstag	17:00 - 20:00 Uhr *1
11.09.2024	Mittwoch	17:00 - 20:00 Uhr *1
12.09.2024	Donnerstag	17:00 - 20:00 Uhr *1
13.09.2024	Freitag	17:00 - 20:00 Uhr *1
14.09.2024	Samstag	11:00 – 19:00 Uhr *1
15.09.2024	Sonntag	10:00 - 13:00 Uhr *1

Datenschutz:

*1 letzter Start

Mit der Anmeldung zu diesem Wettkampf erklären sich die Teilnehmer mit der Verarbeitung der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten, (Name, Vereinsname, Klasse und erzielte Ergebnisse) einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Ergebnisse, sowie der Erstellung und Veröffentlichung von Fotos ein. Aufgrund des berechtigten Interesses des Ausrichters an diesen Ergebnissen und Fotos vom Wettbewerb für die Dokumentation bzw. Bewerbung des Sports in der Öffentlichkeit, besteht auch im nachhinein kein Anspruch des Teilnehmers zur Löschung ihrer persönlichen Daten aus diesen Ergebnislisten bzw. von Fotos, die im Zusammenhang mit dem Wettkampf bzw. der Siegerehrung gefertigt und veröffentlicht wurden.

Ausschreibung:

Es wird in folgenden Disziplinen geschossen

RedDot (Lichtpunkt) Gewehr Auflage	20 Schuss
Luftgewehr Freihand	20/40 Schuss
Luftgewehr Auflage	30 Schuss 10tel
Luftpistole Auflage	30 Schuss 10tel
Luftpistole Freihand	20/40 Schuss

<u>Klasseneinteilung</u> :		<u>M</u>
01 RedDot Gewehr Auflage Schüler 1 + 2 m/w	(Jg 2018 – 2013)	01
02 LG Schüler Freihand m/w	(Jg 2012 – 2010)	02
03 LG Schüler Auflage m/w	(Jg 2012 – 2010)	03
04 LG Jugend Freihand m/w	(Jg 2009 – 2008)	04
05 LG Junioren Freihand m/w	(Jg 2007 – 2004)	05
06 LG Damen Freihand I – IV	(Jg 2003 - 1900)	06
07 LG Herren Freihand I – IV	(Jg 2003 - 1900)	06
08 LG Damen Auflage	(Jg 1989 – 1974)	07
09 LG Herren Auflage	(Jg 1989 – 1974)	07
10 LG Seniorinnen u 60 Auflage	(Jg 1973 – 1963)	80
11 LG Senioren u 60 Auflage	(Jg 1973 – 1963)	80
12 LG Seniorinnen ü 60 Auflage	(Jg 1962 – 1900)	80
13 LG Senioren u 60 Auflage	(Jg 1962 – 1900)	80
14 LP Schüler Freihand m/w	(Jg 2012 – 2010)	09
15 LP Jugend Freihand m/w	(Jg 2009 – 2008)	10
16 LP Junioren I und II Freihand m/w	(Jg 2007 – 2004)	11
17 LP Damen Freihand I – IV	(Jg 2003 – 1900)	12
18 LP Herren Freihand I – IV	(Jg 2003 – 1900)	12
19 LP Damen Auflage	(Jg 1989 – 1974)	13
20 LP Herren Auflage	(Jg 1989 – 1974)	13
21 LP Seniorinnen I -IV Auflage	(Jg 1973 - 1900)	14
22 LP Senioren I - IV Auflage	(Jg 1973 - 1900)	14

3 Schützen je Mannschaft,
Mannschaftseinteilung siehe Spalte M,
in Liste Klasseneinteilung.
Alle weiteren Regeln nach akt. Sportordnung des DSB
Beim Schießen durch Kinder ist §27 Abs. 3-4 WaffG
zu beachten

<u>Bürgerklasse</u>:

Luftgewehr Auflage 30 Schuss offene Klasse (ab Jg 2010)

Die Bürgerklasse ist nur für Gäste ohne Schützenvereinszugehörigkeit. Für diese Klasse stellen wir Luftgewehre und Munition. Auch hier besteht eine Mannschaft aus 3 Schützen. Über kreative Mannschaftsnamen würden wir uns freuen.

Vereinsmitglieder des Tückinger SV dürfen in der Einzelwertung am Pokalschießen teilnehmen. Für das leibliche Wohl wird gesorgt.

Startgeld:

Schüler	3,-€	incl. Waffenaufkleber
Jugend	4,-€	incl. Waffenaufkleber
Junioren	4,-€	incl. Waffenaufkleber
alle Anderen	5 €	incl. Waffenaufkleber

Siegerehrung + Frühstück findet Am 13.10.2024 um 10 Uhr

in unserem Vereinsheim Tückingstr. 33a 58135 Hagen statt.

Auszeichnungen:

In allen Disziplinen erhalten die ersten drei Einzel- und Mannschaftssieger Besitzpokale, sofern mindestens 5 Einzelstarts in der jeweiligen Disziplin vorhanden sind. Ansonsten erhält nur der Sieger einen Pokal. In der Schüler und Jugendklasse bekommt jeder Teilnehmer, ab Platz 4, eine Urkunde.

Meldungen an: Pokalschiessen@tsv1872.de